
   

 

   

 

           Zápis z 21. schůze kolegia děkana konané dne 11. 6. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. Sgall, 

B. Svobodová, M. Žák  

j. h. zástupce SKAS dr. A. Farkaš (do 10:21); M. Tůma (za proděkana pro 

matematickou sekci V. Dolejšího) 

Omluven: V. Dolejší 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Děkan předal zlatou pamětní medaili Matematicko-fyzikální fakulty UK dlouholeté 

vedoucí studijního oddělení fakulty JUDr. Daně Macharové.  

Udělení medaile bylo schváleno na zasedání KD dne 19. 3. 2025. 

 

 

 

B)   K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) KD schválilo per rollam dne 2. 6. 2025 nominaci na zpravodaje do panelů GAUK. 

Navrženi jsou (nově) doc. R. Golovko do matematického panelu a (jako pokračující 

zpravodaj) Mgr. Ján Antolík, Ph.D., do informatického panelu.  

 

b) KD schválilo tichým souhlasem nominaci pracovníka informatické sekce na 

Národní cenu vlády Česká hlava za rok 2025. Nominační formulář včetně 

požadovaných příloh byl v materiálech. 

c) Běží lhůta k podávání nominací na medaili Josefa Hlávky za UK. Podrobnosti jsou 

k dispozici zde, uzávěrka pro zasílání návrhů (zdůvodnění na cca jednu stranu A4 

a stručný životopis navrhovaného): 20. 6. 2025 na e-mail ovzs@matfyz.cuni.cz. 

 

d) Fond Junior: dne 2. 6. 2025 zaslány na RUK návrhy nosných témat, jejich seznam 

je v materiálech KD. Interní uzávěrka OVZS pro odevzdání přihlášek zahraničních 

postdoků k jednotlivým tématům (včetně určení pořadí při více kandidátech na 

jedno téma) připadá na 6. 8. 2025.   

          

Děkan 

e) Dne 10. 6. 2025 byl cestou ESSS (čj. UKMFF/365383/2025) doručen dopis od 

MPO, ve kterém je poptáván zástupce fakulty do nově zakládané pracovní skupiny 

pro fúzní energii, a to do 13. 6. 2025 (!), aby se už 20. 6. 2025 mohla skupina prvně 

sejít. KD schválilo navrhnout doc. RNDr. Radka Plašila, Ph.D., z Katedry fyziky 

povrchů a plazmatu.  

 

https://cuni.cz/UK-8086.html
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Pror. Martínková rozeslala zápis ze schůzky s didaktiky fakult připravujících učitele 

k tématu kombinace učitelských studijních programů (SP) maior a minor ve 

sdruženém studiu, a to zejména „starých” a „nových” programů. MŠMT zúžilo 

mantinely pro jednotlivé složky učitelské přípravy natolik, že při kombinaci 

„starých” a „nových” programů bude nutné nahradit vypracování a obhajobu 

bakalářské práce např. obhajobou portfolia. Nové SP již budou akreditovány bez 

povinného požadavku na bakalářské práce. Zápis ze schůzky je k dispozici 

v materiálech, fakulty ho mohou komentovat do 16. 6. 2025. Vyjádření fakulty 

v tom smyslu, že věc akceptuje, zašle pror. Martínkové e-mailem prod. Kuboň. Na 

podzim t. r. zahájí vedení fakulty diskusi o nahrazení bakalářské práce, např. prací 

semestrální. Z: prod. M. Kulich.  

 

Prod. M. Kulich  

b) Na cenu Arnošta z Pardubic pro vynikající vyučující Univerzity Karlovy a za 

vynikající počin ve vzdělávací činnosti na Univerzitě Karlovy neobdržel prod. 

M. Kulich žádné návrhy. 

 

c) Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na 

vysoké škole: nominace přijímá prod. M. Kulich do 29. 8. 2025, od sekčních 

proděkanů; budou-li nějaké návrhy, předloží je prod. M. Kulich kolegiu děkana na 

zasedání KD dne 3. 9. 2025. Propozice a nominační formulář jsou v úložišti. 

 

Tajemnice 

d) KD schválilo konání studentské slavnosti Beánie 21. října 2025 večer, návrh 

programu byl v materiálech; je nutné pojištění a smlouva.  

 

e) Studentský hackaton: žádost p. Štěpána Kasáčka, člena spolku Matfyzák, o podporu 

akce zamýšlené na dobu ze soboty na neděli v říjnu t. r. Podpora by měla spočívat 

v zapůjčení prostor v budově IMPAKT, záštitě děkana fakulty, získání fakultních 

akademiků do porot. Organizátoři by rádi oslovili firmy, zúčastněné v Partnerském 

programu MFF UK. KD nebylo proti podpoře hackatonu, ale žádá dostat více 

konkrétních informací, např. rozsah a místo žádaných prostor. Akce konaná na 

fakultě přes noc předpokládá účast vhodného zaměstnance, v daném případě 

pracovníka informatické sekce. Tajemnice bude sdílet získané informace s prod. 

J. Sgallem.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

3 

 

a) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025 a další.) Výzdoba 

Malostranské menzy: KD schválilo, s drobnými připomínkami, návrh od firmy 

Lappa studio, který po mírných úpravách zaslal architekt.  

 

Tajemnice 

b) Prostory v 6. patře KO a jejich využití pro projektové manažery: stavební práce jsou 

naplánovány na léto, místnost nebude mít v blízkých týdnech standardní parametry 

(připojení do sítě fakulty), avšak OGAP natolik zápasí s nedostatkem místa, že 

alespoň provizorní využití prostor v Troji by pomohlo situaci ulehčit. Blíže 

záležitost probere tajemnice s prod. Z. Doležalem.  

 

Děkan 

c) Děkan poskytl členům KD informaci o změnových listech stavby Kampusu 

Albertov, které souvisejí s dodatky č. 6, č. 7 a č. 8 ke smlouvě se zhotovitelem. 

Materiály předložil RUK k projednání akademickými senáty zúčastněných fakult. 

KD děkana bylo seznámeno s návrhem usnesení, které rektorát UK zaslal 

akademickým senátům k projednání, a vzalo na vědomí jak textaci těchto usnesení, 

tak předložené podkladové materiály.  

Stalo se po KD: Stejné materiály byly projednány a vzaty na vědomí také plénem 

AS MFF UK dne 18. 6. 2025. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. J. Pavlů 

a) KD schválilo návrh udělit stříbrnou pamětní medaili MFF UK prof. RNDr. Blance 

Vlčkové, CSc., z PřF UK za dlouholetou spolupráci s fyzikální sekcí, konkrétně 

Fyzikálním ústavem UK. Podklady byly v úložišti. Medaile bude předána dne 26. 6. 

2025.  

 

  

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) KD vyhovělo žádosti o slevu z pronájmu Refektáře pro konání absolventského 

srazu spolužáků fakulty po 60 letech, který organizuje dr. Jan Palata a spolupořádá 

spolek Matfyz Alumni v sobotu 18. 10.  2025. Refektář bude zapůjčen za režijní 

poplatek 2000 Kč.  

 

    

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Služby proděkanů při zastupování děkana v létě 2025:  

 

30. 06.–04. 07.  prod. Zdeněk Doležal 

07. 07.–11. 07. prod. Vít Dolejší 

14. 07.–18. 07. prod. Jiří Pavlů 

21. 07.–25. 07. prod. Vladislav Kuboň 

28. 07.–01. 08. prod. Jan Franc 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

4 

 

04. 08.–08. 08. prod. Michal Žák 

11. 08.–15. 08. prod. Jiří Sgall 

18. 08.–22. 08. prod. Michal Kulich. 

 

Děkan bude přítomen na děkanátu mj. v týdnu od 25. do 30. 8. 2025.  

 

b) KD vzalo na vědomí 

i) závěry ze zasedání RKR UK konaného dne 9. 6. 2025 včetně děkanova 

komentáře, podklady pro jednání mělo k dispozici předem; 

ii) informace ze setkání členů Asociace děkanů přírodovědných fakult ČR 

konaného 5. a 6. 6. 2025 v Ostravě.  

 

c) Volba kandidáta na funkci rektora Univerzity Karlovy (31. 10. 2025): pozvání na 

299. zasedání AS MFF UK dne 18. 6. 2025 přijal prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

Veřejná debata s ním coby kandidátem ve volbě proběhne od 18 hod. v posluchárně 

M1 v budově Ke Karlovu 3. Dr. A. Farkaš uvedl, že SKAS bude tuto informaci šířit 

po sociálních sítích.   

 

Zástupce SKAS A. Farkaš 

d) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 28. 5. 2025.) Předsednictvo AS 

UK rozhodlo na svém jednání 10. 6. 2025 přesunout projednávání návrhu Řádu 

celoživotního vzdělávání UK na program pléna AS UK 10. 10. 2025. Tím se 

posunula lhůta pro předložení stanovisek fakult a součástí UK na 26. 9. 2025,12:00 

h., a pro předložení pozměňovacích návrhů na 30. 9. 2025, 12:00 h. MFF UK zřejmě 

půjde cestou pozměňovacích návrhů, případně jednoho „velkého“ návrhu, neboť 

koncept/podstatu návrhu nepokládá za dobrý. Sledují proděkan pro koncepci studia 

a zástupci fakulty v AS UK.  

 

Tajemnice 

e) Dar, který byl v minulých dnech doručen tajemnici fakulty z RUK a obsahoval 

dámské hygienické potřeby a kojeneckou vodu , převzal vedoucí SB k další 

distribuci.  

 

f) Studentské respirium ve 2. suterénu budovy Ke Karlovu 3 už je vybaveno stolky 

a židlemi.   

 

Prod. J. Sgall 

g) Prod. J. Sgall upozornil na to, že anotace projektů Fondu Junior jsou zveřejněny 

včetně čísel (soukromých) mobilních telefonů. Prod. Z. Doležal uvedl, že materiál 

má obsahovat pracovní kontakty a že by jistě bylo lze umožnit dotčeným 

pracovníkům tento údaj v dokumentu změnit.   

Stalo se po KD: OVZS po dohodě s navrhovateli problematické informace 

odstranilo.  

 

 

B) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

5 

 

a) Habilitační řízení (HŘ) a řízení ke jmenování profesorem (JŘ) 

i) Podklady pro zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

a postupy a doporučená hlediska hodnocení kvalifikace a způsobilosti pro 

účely těchto řízení na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy: 

návrh citovaného opatření děkana, které bude vydáno v souladu s čl. 10 

Opatření rektora č. 6/2025, projednala VR MFF UK 4. 6. 2025 se souhlasem. 

Před formálním souhlasem rektorky UK byl návrh předložen k případným 

komentářům členům VR UK a Komisi pro vědu AS UK. Výsledek bude znám 

do konce června t. r. Děkan dal prod. Z. Doležalovi k úvaze informovat o věci 

fakultní AS na zasedání 18. 6. 2025.  

ii) Na program jednání VR UK dne 26. 6. 2025 je zařazena profesorská 

přednáška doc. Mgr. Martina Nečaského, Ph.D., (KSI). Zasedání se zúčastní 

děkan fakulty.  

Stalo se po KD: Na zmíněném zasedání VR UK se přednáška doc. Nečaského 

setkala s pozitivní reakcí, hlasování na podporu jeho jmenovacího řízení 

dopadlo 53-1-2 při počtu 56 hlasujících. 

iii) Výsledek projednání habilitačních návrhů kolegiem rektorky 2. 6. 2025 

(v několika případech po dodání vyžádaného doplnění návrhů): k 1. 7. 2025 

byli novými docenty a docentkami jmenováni RNDr. Šárka Hudecová, Ph.D., 

(KPMS), Mgr. Vojtěch Patkóš, Ph.D., (KCHFO) a RNDr. Jitka Stráská, 

Ph.D., (KFM).  

 

b) Návrh na jmenování prof. RNDr. Pavla Höschla, DrSc., emeritním profesorem 

Univerzity Karlovy by měl být zařazen na program KR UK konaného začátkem 

července t. r. 

 

c) Výzvy, soutěže, projekty 

i) Výsledky programu POINT: celkový počet žádostí činí 20; celková suma 

požadovaných financí částku 406 864,- Kč. Podpořeno bylo 15 projektů 

(důvody pro nepřijetí návrhů: buď vyšší ročník studia (6.), nebo v minulosti 

již udělená finanční podpora z programu POINT). Celkem bylo na fakultu 

přiděleno 270 400,-Kč. 

ii) ERC AdG 2024: MFF UK obdržela vyhodnocení 2. kola (interview). Ani 

jeden ze dvou jejích kandidátů ERC nezískal, ale oba se mohou ucházet 

o projekt ERC CZ. OGAP věc sleduje.  

iii) Charleston (MSCA COFUND Univerzity Karlovy): podány jsou dvě 

přihlášky pro postdoktorandské kandidáty se školiteli prof. Matolínovou 

(KFPP) a doc. Langem (KFNT).  

iv) Horizon Europe: Zveřejněny termíny pro pilíř 2 – klastr 2 v oblastech 

prevence dezinformací, prevence konfliktů s využitím informačních 

technologií. 

v) SPS NATO: k podání se připravuje 1 návrh do výzvy Multi-Year Projects. 

vi) MŠMT 

• MOBILITY ČR-FR podány do soutěže 3 návrhy projektů. 

• INTER EUREKA – LUE251 (spolupráce mezi podniky ze sítě 

EUREKA a výzkumnými organizacemi), interní termín 1. 7. 2025. 

• INTER ACTION – LUAUS26 (bilaterární projekty ČR-USA): interní 

termín 3. 7. 2025. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

6 

 

d) (Navazuje na bod B1e zápisu z KD konaného dne 14. 5. 2025.) Interní hodnocení 

vědy (Cooperatio): 12. 6. 2025 on-site visits, po skupinách, po celou dobu 

hodnocení, které se vztahuje k MFF UK, se jednání zúčastní prod. Z. Doležal. 

 

 Prod. J. Pavlů 

e) (Navazuje na bod C1l zápisu z KD konaného dne 28. 5. 2025) Smlouva 

o přistoupení ke konsorciu (IBM + ČVUT + UNOB) při využití služeb v oblasti 

kvantových technologií byla podepsána 10 6. 2025. Univerzita Karlova smlouvu 

zatím nepodepsala, formulovala připomínky ke znění dokumentu. Podle názoru 

prod. J. Pavlů by UK/MFF neměla v této věci zůstat stranou, kvantové technologie 

mají budoucnost a očekává se výrazná finanční podpora jejich vývoje. V Národní 

iniciativě pro kvantové technologie fakultu reprezentuje doc. Tomáš Novotný, 

vedoucí KFKL.  

 

         Prod. Sgall 

f) Společná výchova doktorandů a její financování: KD vzalo na vědomí informaci 

prod. J. Sgalla o jeho jednání s ředitelem Ústavu informatiky AV ČR.  

 

Děkan 

g) Bylo vydáno opatření rektora č. 23/2025, Změna opatření rektora č. 9/2023, Způsob 

podávání žádostí o ERC granty na Univerzitě Karlovy. Je účinné od 1. 6. 2025. Viz: 

https://cuni.cz/UK-14776.html 

 

h) Děkan vyhověl žádosti doc. RNDr. Jiřího Tůmy, DrSc., a uvolnil ho od 1. 6. 2025 

z fakultní Komise pro etiku ve výzkumu (ryze z osobních důvodů, zdravotní 

problémy v rodině). Současně požádal, aby matematická sekce zvážila případnou 

personální náhradu.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Jarní kolo SFG: ze 78 žádostí o SFG podaných v letním semestru 2024/2025 komise 

doporučila schválit bez námitek 54 projektů, 13 projektů doporučila podmíněně po 

odstranění nedostatků v žádostech, 8 projektů bylo doporučeno za podmínky, že 

žadatel do 30. 6. 2025 splní určitou důležitou studijní povinnost, 3 projekty byly 

zamítnuty. Podrobnější výsledky mělo kolegium mezi materiály. Děkan poděkoval 

zejména zpravodajům komise pro studentské granty za jejich práci, protože ta je při 

rostoucím množství žádostí stále náročnější.  

 

b) Program vládních rozvojových stipendií pro studenty z Bosny a Hercegoviny, 

Gruzie, Etiopie, Kambodži, Moldavska, Ukrajiny a Zambie: KD souhlasilo s tím, 

aby fakulta přihlásila, stejně jako v předchozích letech, všechny své 

anglickojazyčné magisterské programy. Jde o přihlášky na rok 2026. 

 

Prod. V. Kuboň 

c) Doc. Martin Chvál (KDF) přijal roli koordinátora implementace dokumentu 

Kompetenční rámec absolventa a absolventky učitelství (KRAAU) na fakultě. 

Nominován byl via on-line formuláře MŠMT. Úkolem koordinátora KRAAU bude 

mj. organizovat práci týmu spolupracovníků pověřených implementací změn na 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273
https://cuni.cz/UK-14776.html


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

7 

 

fakultě, koordinovat aktivity na fakultě připravující učitele tak, aby byly nastaveny 

funkční procesy směřující k implementaci KRAAU ve všech šesti dimenzích apod. 

Více o KRAAU viz: 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi 

 

d) Připomínky fakultních didaktiků a didaktiček k Memorandu o partnerství 

a spolupráci na Reformě přípravy učitelů a učitelek a ke Shrnutí cílů Reformy 

přípravy učitelů a učitelek byly odeslány na RUK. Většina z nich byla zahrnuta do 

společného stanoviska za UK, které bude postoupeno České konferenci rektorů.  

 

Tajemnice  

e) Materiály z porady tajemníků fakult UK, která se konala 10. 6. 2025, jsou kolegiu 

k dispozici ve společném úložišti.  

           

Prod. Z. Doležal 

f) Podle včerejší zprávy schválilo MŠMT finanční podporu pro Ukrajince, patrně 

redukovanou. Děkan se vyslovil pro její vyplácení, i kdyby ministerský příspěvek 

nedosahoval výše, kterou fakulta dosud vyplácí.  

 

Děkan 

g) Bylo zveřejněno opatření rektora č. 21/2025, Změna opatření rektora č. 13/2019, 

Standardy studijních programů Univerzity Karlovy, ve znění opatření rektora č. 

22/2022, účinné od 1. 10. 2025.  

 

h) Bylo vydáno opatření rektora č. 22/2025, změna opatření rektora č. 43/2023, 

Zásady pro poskytování podpory zájmové činnosti studentů. Je účinné od 1. 7. 

2025. Viz: https://cuni.cz/UK-14777.html 

 

i) Opatření rektora UK, stanovující definici pojmu „postdoktorand“ na Univerzitě 

Karlově, bude na základě připomínek děkanů na minulém RKR UK revidováno.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

         Děkan 

a) Bylo zveřejněno opatření kvestora č. 1/2025, Změna opatření kvestorky č. 1/2019, 

O úpravě procesů při zařazení nově pořízeného majetku do evidence a procesů při 

vyřazení majetku z evidence na rektorátu Univerzity Karlovy a součástech 

Univerzity Karlovy zabezpečovaných rektorátem, ve znění opatření kvestora č. 

12/2022, účinné od 1. 7. 2025.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Ke Karlovu 3: od 21. 7. 2025 bude v důsledku zahájení stavby výtahu a začátku 

stavebních prací na věži ČHMÚ v budově Ke Karlovu 3 omezeno parkování při 

jižní fasádě (prostor vedle brány do zahrady Ztracenka).  Dotčenou část fakulty 

o tom e-mailem vyrozumí tajemnice fakulty.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/kompetencni-ramec-absolventa-ucitelstvi
https://cuni.cz/UK-14766.html
https://cuni.cz/UK-14766.html
https://cuni.cz/UK-14766.html
https://cuni.cz/UK-14777.html
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_1_2025_scan.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_1_2025_scan.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_1_2025_scan.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_1_2025_scan.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_1_2025_scan.pdf


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

8 

 

Koord. M. Vlach 

b) Partnerský program 

i) V jednání je spolupráce s několika firmami.   

ii) Dne 17. 6. 2025 proběhne schůzka nad koncepcí akce Setkání partnerů, 

plánované na listopad t. r.  

 

c) Dny firem: vše zaplaceno a proúčtováno. 

 

d) Informace z OFS MFF UK 

i) CUIP a CPPT UK: uskuteční se schůzka s děkanem a zástupci CUIP (s novou 

předsedkyní představenstva a novým obchodním ředitelem). 

ii) Semináře soft-skills: plánují se akce na zimní semestr 2025/2026.   

iii) Registrace do dodavatelských systémů: Valeo slevilo z požadavku 90denní 

splatnosti od 10. nebo 25. dne v měsíci na 30 dnů od 10. nebo 25. dne 

v měsíci. Dokumenty týkající se registrace jsou v řešení s fakultní 

právničkou. 

 

Tajemnice 

e) (Navazuje na bod C4a zápisu z KD konaného dne 28. 5. 2025.) Malostranská menza 

a odstranění skrytých vad po rekonstrukci: KD vzalo na vědomí informaci o řešení 

situace. Pokud se nepodaří reklamaci s dodavatelem vyřídit, využije fakulta institut 

bankovní záruky. Podle informace ředitelky KaM UK bude menza v červenci vařit, 

v plánu je prodloužení otevírací doby.   

 
Děkan 

f) Výstavba kampusů Albertov a Mephared: JM rektorka UK svolala na pátek 13. 6. 

2025 od 9.00 poradu (pěti) děkanů fakult, jichž se výstavba jmenovaných kampusů 

bezprostředně týká, aby je seznámila s aktuálními informacemi z MŠMT ohledně 

Národního plánu obnovy.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Dne 9. 6. 2025 proběhlo setkání tajemnice a PERS se zástupci pracovišť fakulty; 

tématem byla flexi novela, střet zájmů a informační povinnost dle par. 70 ZVŠ, 

přerušení pracovní cesty. Setkání mělo úspěch, podklady k němu budou rozeslány. 

Prod. J. Sgall požádal o prezentaci z akce. Tajemnice plánuje pořádat podobná 

setkání i v budoucnu, na podzim např. k problematice doktorandů, koncem 

kalendářního roku FAQ stran vyúčtování. 

 

Prod. J. Sgall 

b) Mzdové listy: termín schůzky se sekčními proděkany dojedná tajemnice fakulty. 

Stalo se po KD: Schůzka se uskutečnila v pracovně tajemnice 16. 6. 2025.   

 

Děkan 

c) Děkan jmenoval, po projednání ve VR MFF UK, s účinností od 1. 7. 2025 na 

čtyřleté funkční období dva vedoucí pracovišť. Jsou to: 

i) doc. RNDr. Helena Valentová, Ph.D., vedoucí Kabinetu výuky obecné fyziky;  

ii) doc. RNDr. Karel Houfek, Ph.D., ředitel Ústavu teoretické fyziky.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

9 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Certifikáty úspěšných řešitelů korespondenčních seminářů by měly být nadále 

vyhotovovány jen elektronicky. OPMK k tomu připravuje ve spolupráci s fakultní 

koordinátorkou spisové služby Bc. Ž. Floriánovou proces podepisování via ESSS, 

který se po analýze různých možností ukázal jako nejjednodušší 

a nejuniverzálnější; o dalším vývoji bude kolegium informováno průběžně.  

 

b) Dne 4. 6. 2025 proběhlo jednání s dr. Vinopalem o dalším ročníku sociologického 

dotazování na Albeři, anketa proběhne plně elektronicky, tématem budou sociální 

sítě a jejich používání, po dohodě bude dotazování oproti pilotnímu loňskému 

ročníku mírně rozšířeno o téma umělé inteligence.  

 

c) Ve dnech 5. a 6. 6. 2025 proběhl Veletrh vědy, bez větších komplikací, čísla 

návštěvnosti jsou mírně vyšší než v loňském roce (cca 58 tis. účastníků, dle RUK), 

hlavně pak školních tříd nižších stupňů. O přípravě veletrhu bylo referováno dříve. 

 

d) Koncepce nabídky směrem k fakultním partnerům, aby finančně podpořili 

popularizační akce MFF UK, byla projednána s OFS. K tomuto vznikne zvláštní 

webová stránku partnerů (partnerů na fakultním webu, odkazy na fakultní spolky), 

která upozorní i na možnost podpory fakultních spolků.  

 

e) (Navazuje na bod C6b zápisu z KD konaného dne 14. 5. 2025 a další.) Dále 

pokračuje příprava redesignu fakultního webu. 

 

f) Cena Albertus: bylo nominováno 29 učitelů; bohužel většina z nich, když byla 

oslovena, odmítla účast s poukazem na nedostatek svého času dodat požadované 

podklady; proto byly termíny prodlouženy. 

 

Děkan 

g) Z iniciativy SKAS a s podporou vedení fakulty probíhají přípravy na výstavu 

astrofotografií, které pořídil tragicky zesnulý doktorand MFF UK. Výstava by měla 

být instalována koncem června v prostorách malostranské budovy. Protože prod. J. 

Sgall neměl o záměru informace, přislíbil A. Farkaš zařídit, aby A. Yaghobová ze 

SKAS poskytla prod. J. Sgallovi svou korespondenci se správcem budovy Ing. 

Hovorkou.  

 

     

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí informaci JM o současném rozdělení agendy prorektora pro 

rozvoj Univerzity Karlovy, po odchodu dr. J. Fontany, Ph.D. Na program zasedání 

AS UK dne 20. 6. 2025 bude univerzitnímu senátu předložen k vyjádření návrh na 

jmenování prof. Aleksiho Šeda do funkce prorektora pro rozvoj UK. 

 

b) Prosbu spolku Spojeni nadějí, zaslanou ze sekretariátu rektorky UK, poskytl děkan 

celému kolegiu. Šlo o „Petici za omezení tlumičů pro větší bezpečnost“. E-mail byl 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273


KD MFF UK 11. 6. 2025 

Čj. UKMFF/346847/2025 
 

10 

 

zaslán zhruba 24 hodin před projednáváním věci v Parlamentu, což fakticky 

znemožnilo situaci ovlivnit, byť jen podpisem petice.   

 

Prod. J. Franc 

c) KD vzalo na vědomí informaci, že zmocněnec vlády pro odolnost a modernizaci 

ekonomiky Mgr. T. Hruda požádal o společné jednání s MFF UK ve věci 

modernizace výuky matematiky a fyziky na základních a středních školách. KD 

pověřilo prod. Kuboně, aby se této záležitosti věnoval. 

Stalo se po KD: Jednání proběhlo on-line dne 18. 6. 2025.  

          

 Tajemnice 

d)     KD vzalo na vědomí stav čerpání prostředků na mzdovou kohezi.  

 

e)      Dne 10. 6. 2025 se v malé aule na MS uskutečnilo školení krizového štábu Akademie 

múzických umění, bez problémů, komunikace s AMU se jeví jako velmi dobrá.  

 

Příští zasedání KD se bude konat v pondělí 23. června 2025 od 9 hodin v Troji, v zasedací 

místnosti budovy IMPAKT. Svou prezenční neúčast omluvili proděkani J. Franc a Z. Doležal.  

 

 

Zasedání skončilo v 11:54 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=346847&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005727273

